ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH KON TUM Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KGVX Kon Tum, ngày       tháng     năm

V/v triển khai Quyết định số

2447/QĐ-BYT của Bộ trưởng

Bộ Y tế về Hướng dẫn sử dụng

khẩu trang phòng, chống dịch

COVID-19 tại nơi công cộng

Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành, đơn vị thuộc tỉnh;

- Các cơ quan ngành dọc;

- Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố.

(gọi chung là các cơ quan, đơn vị, địa phương)

Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Quyết định số 2447/QĐ-BYT ngày 06 tháng

9 năm 2022 về Hướng dẫn sử dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 tại

nơi công cộng (Quyết định số 2447/QĐ-BYT); Ủy ban nhân dân yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương phối hợp với Sở Y tế triển khai việc sử

dụng khẩu trang phòng, chống dịch COVID-19 tại nơi công cộng theo hướng

dẫn tại Quyết định số 2447/QĐ-BYT; thông tin, quán triệt các đơn vị thuộc, trực

thuộc để triển khai thực hiện và xử lý theo thẩm quyền hoặc báo cáo cấp thẩm

quyền xử lý các trường hợp vi phạm quy định bắt buộc sử dụng khẩu trang tại

đơn vị, địa bàn quản lý.

2. Sở Y tế - Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-

19 tỉnh chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Quyết định số 2447/QĐ-

BYT trên địa bàn tỉnh. Theo dõi, tổng hợp kết quả thực hiện và xử lý vi phạm

(nếu có) theo quy định; báo cáo Bộ Y tế, Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;
- Bộ Y tế (b/c);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Các đoàn thể chính trị - xã hội tỉnh;

- Văn phòng UBND tỉnh:

+ CVP, các PCVP;

+ Các phòng, ban, đơn vị;

- Lưu VT, KGVX.PTP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

		2022-09-10T07:11:44+0700
	Y Ngọc

		2022-09-12T08:21:13+0700

		2022-09-12T08:20:50+0700

		2022-09-12T08:20:50+0700

		2022-09-12T08:20:50+0700

		2022-09-12T08:20:50+0700

		2022-09-12T08:21:28+0700